



Sønderjyllands Revision  
Statsautoriseret revisionsaktieselskab

Nørreport 3 · 6200 Aabenraa  
Tlf. 74 62 61 12 · Fax 74 62 95 20  
E-mail: aabenraa@s-revision.dk

Torvegade 6 · 6330 Padborg  
Tlf. 74 67 20 21 · Fax 74 67 22 15  
E-mail: padborg@s-revision.dk

Jyllandsgade 28 · 6400 Sønderborg  
Tlf. 74 43 77 00 · Fax 73 42 09 98  
E-mail: sonderborg@s-revision.dk

www.s-revision.dk

# Gråsten Maskinservice A/S

Ulsnæs 33B, 6300 Gråsten

CVR-nr. 21 70 57 05

## Årsrapport

1. januar - 31. december 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den

30. maj 2017

  
Dirigent

**Indholdsfortegnelse**

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

## **Selskabsoplysninger**

---

<b>Selskabet</b>	Gråsten Maskinservice A/S Ulsnæs 33B 6300 Gråsten
	Telefon: 73651912
	CVR-nr.: 21 70 57 05
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Eskild Abramsen Margit A. Abramsen René Lund Abramsen
<b>Direktion</b>	René Lund Abramsen
<b>Revision</b>	Sønderjyllands Revision, Statsautoriseret revisionsaktieselskab Torvegade 6 6330 Padborg

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af produktion og afsætning af ordrespecifikke maskindele og dermed forbundne serviceydelser.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årsregnskabet for 2016 er afsluttet med et overskud på kr. 2.243.784 mod et overskud i 2015 på t.kr. 2.798. Selskabets resultat anses som tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør pr. 31. december 2016 kr. 4.243.784.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>9.136.860</b>	<b>11.308</b>
1 Personaleomkostninger	-5.370.792	-6.913
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-818.306	-623
<b>Driftsresultat</b>	<b>2.947.762</b>	<b>3.772</b>
Andre finansielle indtægter	79.048	56
2 Øvrige finansielle omkostninger	-146.838	-176
<b>Resultat før skat</b>	<b>2.879.972</b>	<b>3.652</b>
Skat af årets resultat	-636.188	-854
<b>Årets resultat</b>	<b>2.243.784</b>	<b>2.798</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	1.552
Udbytte for regnskabsåret	2.243.784	1.246
<b>Disponeret i alt</b>	<b>2.243.784</b>	<b>2.798</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>	2016	2015
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.732.835	4.077
Indretning af lejede lokaler	349.530	274
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>4.082.365</u>	<u>4.351</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>4.082.365</u></b>	<b><u>4.351</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	376.507	495
Varer under fremstilling	699.664	305
Varebeholdninger i alt	<u>1.076.171</u>	<u>800</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.040.956	2.762
Andre tilgodehavender	247.500	248
Periodeafgrænsningsposter	212.958	206
Tilgodehavender i alt	<u>4.501.414</u>	<u>3.216</u>
Likvide beholdninger	<u>932.351</u>	<u>1.199</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>6.509.936</u></b>	<b><u>5.215</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>10.592.301</u></b>	<b><u>9.566</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		2016	2015
Note		kr.	t.kr.
<b>Egenkapital</b>			
3	Aktiekapital	500.000	500
4	Overført resultat	1.500.000	1.500
5	Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.243.784	1.245
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>4.243.784</b>	<b>3.245</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	311.866	239
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>311.866</b>	<b>239</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Anden gæld	0	1.692
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	0	1.692
	Gæld til pengeinstitutter	16.022	7
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	624.666	690
	Gæld til tilknyttede virksomheder	2.540.167	1.218
	Anden gæld	1.281.318	2.475
	Periodeafgrænsningsposter	1.574.478	0
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	6.036.651	4.390
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>6.036.651</b>	<b>6.082</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>10.592.301</b>	<b>9.566</b>

**6 Eventualposter**

## Noter

	2016 kr.	2015 t.kr.
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	4.863.072	6.362
Pensioner	464.766	505
Andre omkostninger til social sikring	42.954	46
	<b>5.370.792</b>	<b>6.913</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	13	14
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	87.679	114
Andre finansielle omkostninger	59.159	62
	<b>146.838</b>	<b>176</b>
<b>3. Aktiekapital</b>		
Aktiekapital 1. januar 2016	500.000	500
	<b>500.000</b>	<b>500</b>
<b>4. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2016	1.500.000	1.500
	<b>1.500.000</b>	<b>1.500</b>
<b>5. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. januar 2016	1.245.640	1.889
Udloddet udbytte	-1.245.640	-3.442
Udbytte for regnskabsåret	2.243.784	2.798
	<b>2.243.784</b>	<b>1.245</b>



## Noter

---

### 6. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 22 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 42 måneder og en samlet restleasingydelse på 78 t.kr.

Selskabet har indgået lejeaftaler med en opsigelsesforpligtelse i lejeperioden på 170 t.kr.

Der er afgivet nom. pant på 2.900 t.kr. med sikkerhed i bearbejdningsmaskine til fordel for en lånekreditor, hvis fordring ultimo regnskabsåret er blevet indfriet.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med ARE Holding ApS som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.